

## Yttrande angående Remiss: Förslag till ändringar för att öka mobiliteten tidigt i den akademiska karriären

### Energimyndighetens ställningstagande

Energimyndigheten tillstyrker förslaget om införandet av förenade anställningar mellan högskolan och andra sektorer. Energimyndigheten välkomnar möjligheten till förenade anställningar även för andra anställningskategorier än lektor och professor.

Energimyndigheten tillstyrker förslaget om att möjliggöra för lärosätena att utöka tidsgränsen för biträdande lektor från dagens fem år till sju år.

Energimyndigheten delar bedömningen att möjlighet till mobilitet tidigt i den akademiska karriären behöver stärkas. Energimyndigheten finansierar forskning och innovation i nära samverkan med andra samhällssektorer, som myndigheter, intresseorganisationer och företag. Vår bedömning är att det är angeläget för FoI-insatsernas kvalitet och relevans att forskare både i akademi och vid institut och samt andra medverkade aktörer har en god förståelse för och erfarenhet av villkor och förutsättningar i de olika samhällssektorerna.

En stor del av FoI:n om energisystemet bedrivs i andra länder. Vår förmåga att hämta hem och omsätta den kunskap och de innovationer som produceras i andra länder bygger på att svenska forskare och andra aktörer har en god erfarenhet av forskning och innovation i andra länder liksom tillgång till ett brett nätverk av kompetens i både Sverige och utomlands.

När det gäller de förenade anställningarna, är det angeläget att lärosätet och den andra arbetsgivarparten har samsyn villkoren för anställningarna, som kring arbetsuppgifter, syfte med anställningen och hur arbetstiden ska fördelas. Vidare är det angeläget att de förenade anställningarna utformas på ett sådant sätt att

akademisk frihet inte äventyras. Det är angeläget att frågor kring rätt till forskningsresultaten hanteras på ett tillfredsställande sätt.

Förändringen bör följas upp och utvärderas, då det är svårt att bedöma konsekvenserna av förändringen, särskilt vad gäller förenade anställningar med andra sektorer än hälso- och sjukvården.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit chefsjuristen Rikard Janson avdelningschefen Peter Engdahl samt handläggaren Stina Gerdes Barriere. Föredragande har varit handläggaren Stina Gerdes Barriere.

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift